
2019

www.i60.cz

Marta Nosková, Jiří Hudeček, Radovan Cakl, Lenka Měkotová, Hana Rypáčková, Zdenka Žichovská, Zdenka Jírová, Anna Čípová, 
Eva Riedel, Šárka Nováková, Eva Hodíková, Soňa Prachfeldová, Vladimíra Šupinová, Lubomír Měkota, Libuše Heulerová, Alena 
Tollarová, Vladimír Číp, Zdeňka Kroulíková, Jaroslava Handlová, Marie Bartošová, Libuše Hvězdová, Vladimír Karlík, Lubomír 
Měkota, Elena Valeriánová, Marie Měchurová, Martin Komenda, Karel Hošťák, Jakub Vytiska, Eva Hodíková, Eva Jiříková.



01/2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Marta Nosková - Psí sněhové radovánky

Jiří Hudeček - Zimní Borovice Radovan Cakl - Sýkora modřinka

Pouto lásky

Rukou tě pohladím po vlasech,
budu ti tichounce šeptat,
budu si připadat jak v časech
kdy bál jsem se na cos zeptat.
 
Líbal jsem tvá ústa, tvé tělo,
dobrého vína chtěl nalít,

bděli jsme, spát se nám nechtělo.
Vzpomínky ty nejdou spálit.
 
Teď dívám se na tebe
měsíc mi posvítí
vyhlédnu na nebe
pod oknem na kvítí
Světlo ti dopadá
na nahá ramena

tisknout tě v objetí
je pro mě odměna
 
Jak krásně ses usmála,
to láska nás pevně spoutala.
 
Autor: Zdeněk Horenský



Otázka

Pověz mi, o čem sníš,
když toužíš být u mne blíž, 
 
co šeptáš noci tajemné,
když ležíš sám, beze mne?
 

Noc tajemná, ta snad to ví
a jen měsíc mi odpoví.

Autor: Zdenka Jírová

02/2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

Lenka Měkotová - Kouř v lese

Hana Rypáčková - Večerní Otava Zdenka Žichovská - Zimní Jeseníky



03/2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Zdenka Jírová - Zamrzlá

Anna Čípová - Vyhlížím jaro Eva Riedel - Mě fotit nebudeš

Kdyby

Když mám dlouhou chvíli, vnímám modré nebe.
Co tam vidím? Slunce, ale taky Tebe.
Pak ty bílé mraky, ale jsi tam taky.
Všude Tě vidím. Trochu se stydím.
Bojím se, že až schovají se mraky,
ztratíš se mi taky.
Ale to jsou chyby, to je jenom kdyby.

Potkají se kdesi mezi lesy ptáci,
potom zase, když se domů vrací.
A lodě se potkají, míjejí se ryby.
Je to strašně divné, nedělají chyby.
Nikdy se nesrazí, až z toho zamrazí,
nedělají chyby, -  to je jenom kdyby...
  Autor: Eva Zavadilová



04/2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Šárka Nováková - Květ s mravenci

Eva Hodíková - Jarní podvečer Soňa Prachfeldová - Sluníčkové Středohoří

Vzpomínání

Někdy se tiše divím,
kolik už je mi let.
Pohledem, nevím proč, snivým
dívám se kamsi zpět.
Do dětství přísného, bez radosti,
do mládí plného pochybností.
Do časů strachu a bolesti

i vzácných chvilek se štěstím.
Jen málo smíchu a veselí
bylo v těch dobách nesmělých.
Pak s vděkem zrak můj se zastaví
v časech, kdy osud vše napravil.
Kdybych svůj život znovu žila,
vím, co na sobě bych pozměnila.

Autor: Věra Ježková



05/2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Vladimíra Šupinová - Vyhřívá se na sluníčku

Anna Čípová - Kapky, kapičky Lubomír Měkota - Vzpomínka

Dál

Když kapky deště
bubnují
jak slzy 
rozeznělé,
když pocity se 
milují
tak trochu 
neuměle,

když léta táhnou
do dáli
jak hejna bílých
ptáků,
co vlastně víc jsme
čekali,
jen život
ze zázraků?

Dál pluje čas jak
labutě
a teskně 
na mě mává,
má láska stojí 
nehnutě
a zázrak 
očekává,
kapky jak slzy
lítosti

spílají vlastní
vině,
bělostný závan
mladosti
vznáší se 
na hladině.

Autor: Zuzana Pivcová



06/2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

Libuše Heulerová - Dvě panenky ve pšenici

Alena Tollarová - V koňském ráji Vladimír Číp - Poklad na bahnitém jezeře

Říkal jí

jsi moje žízeň
a orosená sklenice
jsi moje louka
a zelená chmelnice
Říkal jí
jsi moje vábnička
miluji tě velice

jsi moje slunce
když vychází z rána
měj mě trochu ráda
Říkal jí 
jsi jak měsíc
jenž bouřku v noci přivolává
a já se nemohu dočkat rána
Jsi jako pavouk 
jenž kolem mě síť svou spřádá

Říkal jí
Co zbylo z lásky
z vášně a snění
Lži, žízeň
a poloprázdná sklenice
mrzí mě to lásko,
velice
 
Autor: Elena Valeriánová



07/2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Zdeňka Kroulíková - Krásy jihočeských rybníků

Soňa Prachfeldová - Horké léto Jaroslava Handlová - Jsou prázdniny, nechme školu plavat

Miluji tě

Dvě slova kouzelná v hlubokém zamyšlení
paprsek v nicotě, kde radost není.
Dvě slova magická, líbivá melodie
zaduní v samotě a srdce bije.
Dvě slova vábivá, touha nekonečná
vzdálenost vesmírná, kde chybí tečna.
Dvě slova vysněná,  noc je na úbytě

ta slova úžasná chybí mi  v realitě.

Autor: Lidmila Nejedlá



08/2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Marie Bartošová - V kraji pod Borem

Libuše Hvězdová - Kunětická hora Vladimír Karlík - Ledňáček 

Léto odlétá

Léto brzy odejde
na vesmírnou pouť,
kam asi až může dolétnout?
 
Podzimní čas se hlásí,
úrodný čas se hlásí.
ČAS sklizně v NÁS.

 
Vítej podzime,
vítej mlžný čase!
Lístky stromů létají
a vznášejí se po kraji
v hojnosti zase.
 
ČAS sklizně v nás,
úrodný čas.

Až se rovnodennost
podzimní za tratí ztratí,
budeme se těšit zas
na zimní ČAS...

Autor: Květa Chobotová



09/2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

Lubomír Měkota - Zamlženým podzimem

Elena Valeriánová - Podzimem kráčející Marie Měchurová - Svítání

Doznání

Tolik jsem toužila,
tolik  se soužila. 
Smutek se dostavil
a život zastavil.
 
Vůně už nevoní,
už nikdo nezvoní.

Ticho se dostaví
a Tebe porazí.
 
Myšlenka nehezká,
že láska nebeská,
už se nám nevrátí,
od nás se odvrátí.
 
Myšlenky uletí,

už není objetí.
 
Zůstává vzpomínka,
která se vytrácí,
když ranní sluníčko
vše v dobré obrátí.

Autor: Marie Doušová



10/2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Martin Komenda - Záře

Karel Hošťák - Pavučinka Zdenka Žichovká - Mráz jim nevadí

Pod rouškou mlhy

Pod rouškou mlhy
barevný svět,
a v listí dluhy
z minulých let,
co nechceš slyšet,
to dávno je pryč,
pod rouškou mlhy

hledej  svůj klíč.
 
A střípky z léta
pokrývá prach,
poslední věta,
jen nemít strach,
když babí léto
rozzáří svět,
pod rouškou mlhy

se probouzí květ.
 
 Autor: Jitka Chodorová



11/2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

Jiří Hudeček - Listopad

Alena Tollarová - Naše Jakub Vytiska - Podzimní náladovka

Vzpomínka

Jednou jsi se mnou byl
v království lesních vil,
nad hlavou měli jsme z větví střechu,
pod sebou koberec hebkého mechu
a vodu z lesní studánky jsi z mojí dlaně pil.
 
Tam pod zeleným kapradim

řekl jsi, ať tě pohladím,
pak jsi mě objal, můj milý,
víly kolem nás tančily
a mně se hlava zatočila tam pod zeleným kap-
radím.
 
Já umírala na krásu.
když jsi mne líbal do vlasů.
Ty dávno šedivé už mám,

však na to léto vzpomínám,
jak se mi hlava zatočila, když jsi mne líbal do 
vlasů. 

Autor: Marie Bartošová



12/2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Marie Bartošová - Hej mistře, vstaň bystře

Eva Hodíková - Zimní pohádka Eva Jiříková - Když nasněží

Úsměv
 
Když úsměv hraje na loutnu rtů,
je radost v duši zabydlená
a člověku zní slova jako píseň.
 
Krok je lehký, dálka krátká,
Čas se mazlí, vteřina je zlatka,
Za kterou si – zkrátka

Zachceš koupit celý svět.
 
Když úsměv hraje na loutnu rtů,
je radost v duši zabydlená
a žití svádí jako pouštní žízeň.
 
Autor: Jana Mesarčová


